MULLERI laxa est et inermis medicina ex inanibus antispasmodicis; recte vero vesicatoria adhibuit.

In Solonia mitescunt dolores venæ sectione; decoctum vitrioli, aluminis, et salis communis gangrænam incipientem aliquoties fistit [f].

In puero, crus gangrænosum largiter ad ossa usque incidebat Cl. Puy, tuncque acerbe dolens os

[e] *Langius ubi sup. p. 313.*

[f] *Memoir. pres. tom. II. p. 162.*

tibiæ variis terebrationibus perforabat; totum fere excidit putridum os; sed sensim totum callo regenerabatur, novisque succrescentibus carnibus integre restitutus est æger.

Si de morbo ignoto conjecturas proponere liceret, præmissa, pro casu, V. S. emesim ex y pocacuana et forsan repetitam excitarem; cum sale amaro purgarem, tum largas doses camphoræ, elixirii vitrioli et corticis Peruviani cum decocto chamæmeli propinarem; larga vesicatoria et cervici et ossi sacro apponi curarem, lateque incisas partes ægrotantes, continuo decocto vinoso corticis Peruviani foverem.

Anne hæc gangræna sat accurate dicta gangræna ustilaginea? nequaquam.

Anne *morbus ardentium*? hic morbus videtur fuisse Erysipelas in gangrænam sæpe definens. Dixit Cl. Puy eam esse aliquoties morbi faciem in Delphiniatu.

Anne gangræna, quæ tam acerbe sœvit in familiam J. DOWNING, in pago WATTISHAM mense Jauarii anni 1762; et quam descripserunt Cl. BONES [g] WOLLASTON [h] et PARSONS [i], est idem morbus?

Pater, mater, sex pueri, corripiuntur doloribus acerbissimis crurum, pedum, femorum, valente reliquo corpore; nigrescunt, gangrænosæ excidunt partes; solus felicior est pater, qui lenius ægrotans nihil de corpore amisit; puellus quadrimestris, cum nigris cruribus, ante excisionem moritur. Mater, tres filiæ et duo filii septem crura et quatuor pedes Amit-

[g] *Philos. Transf.* Vol. LH. N° 84 et 85.

[h] *Ibid.* N° 83 et 98.

[i] *Medical Museum*, tom. I. p. 442. tom. II. p. 499.

tunt,

tunt; ex duodecim itaque pedibus undecim excidunt aut rescinduntur. Hæc est vera imago morbi Soloniensis.

Defuit eadem causa, secale nimirum cornutum; at non defuit corruptum frumentum, a quo malus conficiebatur panis, cuius usus alium hominem in eumdem morbum, sed longeleviorem, conjectit. Quærenda ergo causa morbi in grano, quod erat, obseruante Cl. WOLLASTON, nigrum et corruptum; credidit autem MULLERUS, male quidem, nec forsitan fine aliqua observatione, clavum non sine ustilagine nocuisse.

Cur vero præ cæteris hæc ægrotavit familia?

1. In Silezia duæ integræ familie a vivis tollebantur, quibus inerat ergo aliqua proëgumena dispositio nociva.